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śmy cały dzień, pomagając domowni-
kom w ich codziennych obowiązkach. 
Wspólna wyprawa na targ, robienie 
zakupów i lepienie tradycyjnych pieroż-
ków wonton były nieodzownym elemen-
tem poznawania tamtejszej kultury. 

W tym miejscu łączę serdeczne po-
dziękowania dla Pani Profesor Wu Lan, 
która, rekomendując moją kandydaturę 

na Szanghajskim Uniwersytecie Stu-
diów Międzynarodowych, zapewniła 
mi udział w tym stypendium. Za spra-
wą tego programu spełniło się moje 
marzenie, miałam okazję zobaczyć 
prawdziwe Chiny. 

Magdalena Łągiewska

Wręczenie Odznaki Honorowej „Bene Merito”  
Edwardowi Kajdańskiemu,  
Gdańsk, 4 września 2015 r.

Dnia 4 września br. w Dworze Artu-
sa w Gdańsku odbyło się uroczyste 
wręczenie Odznaki Honorowej „Bene 
Merito” Edwardowi Kajdańskiemu. 
Minister spraw zagranicznych RP 
Grzegorz Schetyna, na wniosek kon-
sul generalnej RP w Kantonie Joanny 
Skoczek, przyznał Edwardowi Kajdań-
skiemu wyróżnienie za zasługi na rzecz 
budowania relacji polsko-chińskich, 
szczególnie w dziedzinie wzajemnego 
poznania kultur i badania kontaktów 
historycznych. Odznaka Honorowa 
„Bene Merito” została ustanowio-
na rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 5 listopada 2009 r. jako zaszczyt-
ne honorowe wyróżnienie nadawane 
obywatelom polskim oraz obywatelom 
państw obcych za działalność wzmac-
niającą pozycję Polski na arenie mię-
dzynarodowej. 

Pośród licznie zgromadzonych gości 
w wydarzeniu tym uczestniczyli przed-
stawiciele władz lokalnych, pracownicy 

i studenci Uniwersytetu Gdańskiego 
oraz przedstawiciele Centrum Studiów 
Azji Wschodniej UG, a także Klubu 
Harbińczyków ze Szczecina, dzienni-
karze, w końcu przyjaciele i rodzina 
Edwarda Kajdańskiego. Uroczystość 
poprowadziła Krystyna Wróblewska, 
zastępca dyrektora Departamentu Roz-
woju Gospodarczego ds. Współpracy 
Zagranicznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. W imieniu 
władz Uniwersytetu Gdańskiego głos 
zabrał prorektor UG prof. Józef  Arno 
Włodarski, który wspomniał o relacjach 
Uniwersytetu Gdańskiego z uczelniami 
chińskimi i zasługach Edwarda Kajdań-
skiego dla rozwoju kontaktów polsko-
-chińskich. Dyrektor CSAW UG prof. 
Kamil Zeidler w swoim przemówieniu 
zwrócił uwagę na współpracę Jubilata 
z CSAW UG, a także wielość aspektów 
jego działalności jako pisarza, malarza 
i badacza Chin, zwłaszcza w kontekście 
przybliżania dokonań Michała Boyma, 



co stało się podstawą do określania 
Edwarda Kajdańskiego mianem współ-
czesnego Boyma. 

Odmienny, dość osobisty wymiar 
miało wystąpienie Romualda Oziewi-
cza, prezesa działającego w Szczecinie 
od 1988 r. Klubu Harbińczyków. Zwró-
cił on uwagę na wielkie zasługi Edwar-
da Kajdańskiego dla upowszechniania 
wiedzy o dokonaniach Polonii harbiń-
skiej i o życiu w tym wielonarodowym 
mandżurskim mieście. Wskazał, że 
rola Jubilata, ogrom pracy, jaki włożył 
w przybliżanie obu narodów i budo-
wanie wzajemnych relacji, jest nie do 
przecenienia.

Po tych przemówieniach głos zabrał 
Wiesław Byczkowski, wicemarszałek 
Województwa Pomorskiego, który uro-
czyście wręczył Edwardowi Kajdańskie-
mu odznakę „Bene Merito”. 

Na koniec do zgromadzonych 
gości zwrócił się sam Jubilat. Wzru-
szony dziękował wszystkim i wyraził 
wdzięczność za otrzymane odznacze-
nie, zwracając uwagę na fakt, że jest 
ono dla niego ogromnym zaszczytem 
i równocześnie niespodzianką. 

Edward Kajdański jest nie tylko 
dyplomatą, dziennikarzem i populary-
zatorem wiedzy o Chinach, ale też pi-
sarzem, autorem scenariuszy filmowych 
i malarzem, stąd nie mogło zabraknąć 
podczas uroczystości wydarzeń kultu-
ralnych. Spotkaniu w Dworze Artusa 
towarzyszyła wystawa wybranych ob-
razów i książek E. Kajdańskiego, a tak-
że koncert fortepianowy w wykonaniu 
Yuting He, pianistki z Akademii Mu-
zycznej w Gdańsku.

Joanna Kamień


